
 

  

   

PRAKTICKÝ PRŮVODCE K TÉMATU  

Jak mohu zlepšit komunikaci v týmu? 

  

Jako člen týmu máte významný vliv na kvalitu komunikace a spolupráce. Efektivní komunikace není jen 
o předávání informací, ale také o budování důvěry, vzájemném respektu a schopnosti naslouchat.  

Každý člen týmu může přispět k otevřenému a podporujícímu prostředí, kde jsou nápady a zpětná vazba 
sdíleny s respektem a bez obav. 

  
 Klíčové kroky ke zlepšení komunikace v týmu 
 
 

 
Aktivní naslouchání 

• Prostor pro druhé: Věnujte plnou pozornost tomu, když někdo mluví, a nechte ho 
dokončit myšlenku, než odpovíte. 

• Ověření pochopení: Shrňte, co jste slyšeli, abyste ověřili, že jste správně porozuměli 
(např. „Jestli to chápu správně, navrhuješ...“). 

 
Otevřenost a respekt 

• Sdílejte své názory: Nebojte se vyjádřit své myšlenky, ale dělejte to způsobem, který 
respektuje ostatní. 

• Respektujte odlišné názory: I když nesouhlasíte, vyjádřete uznání za pohled kolegy 
(např. „Rozumím, proč to tak vidíš.“). 

 
Zpětná vazba 

• Konstruktivní přístup: Poskytujte zpětnou vazbu, která je konkrétní a zaměřená na 
řešení, nikoli na kritiku. 

• Žádejte o zpětnou vazbu: Ptejte se kolegů, jak hodnotí vaši spolupráci, a berte jejich 
názory jako příležitost k růstu. 

 
Podpora týmové spolupráce 

• Zapojení všech: Pokud někdo v týmu nemá prostor se vyjádřit, povzbuzujte ho  
k zapojení (např. „Jaký názor na to máš ty?“). 

• Sdílení informací: Ujistěte se, že sdílíte všechny relevantní informace, které mohou 
pomoci týmu v rozhodování. 

 
Řešení konfliktů 

• Včasné jednání: Pokud vznikne napětí, otevřeně a klidně ho řešte, než přeroste  
v konflikt. 

• Neutrální přístup: Soustřeďte se na fakta a hledejte řešení, které vyhovuje oběma 
stranám. 



 
 Praktické kroky pro okamžitou aplikaci 
 

• Zlepšete naslouchání: Na příští poradě vědomě naslouchejte, neskákejte do řeči a 
shrňte hlavní myšlenky kolegů. 

• Zpětná vazba: Požádejte jednoho kolegu o zpětnou vazbu na vaši spolupráci a zeptejte 
se, co můžete zlepšit. 

• Podpora kolegy: Při další týmové diskusi povzbuďte méně aktivního člena týmu, aby 
sdílel svůj názor. 

• Sdílení informací: Ujistěte se, že ostatním poskytujete všechny potřebné informace 
pro společnou práci. 

• Řešení nedorozumění: Pokud cítíte napětí, navrhněte kolegovi, abyste si v klidu 
promluvili a situaci vyjasnili. 

  
Inspirace pro dlouhodobé zlepšení komunikace 

 

• Týmová reflexe: Navrhněte pravidelné schůzky, kde tým hodnotí kvalitu komunikace a 
navrhuje zlepšení. 

• Společné vzdělávání: Navrhněte společnou účast na kurzech zaměřených na 
komunikační dovednosti nebo týmovou spolupráci. 

• Sdílení dobré praxe: Přinášejte na schůzky příklady efektivní komunikace, které jste 
viděli v jiných týmech nebo organizacích. 

• Teambuildingové aktivity: Iniciujte neformální aktivity, které podpoří vztahy a 
otevřenější komunikaci mezi členy týmu. 

  
Shrnutí a doporučení 
 Zlepšení komunikace v týmu začíná u jednotlivce – každý člen může přispět k vytvoření 

otevřeného a podpůrného prostředí. Naslouchání, respekt, sdílení informací a konstruktivní 
zpětná vazba jsou klíčem k efektivní spolupráci. Jako člen týmu máte příležitost být 
iniciátorem pozitivní změny, která přispěje k lepší atmosféře a vztahům. 
 

 Chcete poradit s tím, jak toto téma ve vašem osobním rozvoji využít na maximum?   
  

 
 
 
 
 
 
 
 

  

Domluvte si schůzku 

Martina Jandečková 

jandeckova@mgcgroup.cz 

Využijte 30 min online mentoring k danému tématu zdarma! 
Co se v něm dozvíte? 

• Jak Vaše téma funguje v praxi 

• Inspirujeme Vás příklady z praxe (úspěšnými i fuck ups) 

• Připravíme s Vámi Váš konkrétní plán! 
 

  

  

  

  

 

 

 


